সাইয়েদ আবুল আ'লা মওদুদী

ভূমির মালিকানা বিধান

সাইয়েদ আবুল আ'লা মওদুদী

অনুবাদ : এ.বি.এম.এ. খালেক মজুমদার

আধুনিক প্রকাশনী

ঢাকা—চট্টগ্রাম—খুলনা

প্রকাশনায়
আধুনিক প্রকাশনী
২৫, শিরিশদাস লেন
বাংলাবাজার, ঢাকা-১১০০
ফোনঃ ২৫ ১৭ ৩১

আঃ প্রঃ ১৮৮

১ম সংস্করণ

জমাদিউস্‌সানী ১৪১৪
অগ্রহায়ণ ১৪০০
ডিসেম্বর ১৯৯৩

বিনিময় : সাদা-৩০.০০ টাকা
নিউজ-২০.০০ টাকা

মুদ্রণে

আধুনিক প্রেস

২৫, শিরিশদাস লেন
বাংলাবাজার, ঢাকা-১১০০

مسئله ملكيت زمين -এর বাংলা অনুবাদ

BHOMER MALIKANA BEDHAN by Sayyed Abul A'la Maudoodi.
Published by Adhunik Prokashani, 25 Shirishdas Lane, Banglabazar,
Dhaka-1100.

আজ থেকে পনের-ষোল বছর আগের কথা। একজন প্রখ্যাত গ্রন্থকারের কলম থেকে কুরআন মজীদের শিক্ষার উপর একখানা পুস্তক প্রকাশিত হয়েছিল। উক্ত গ্রন্থে অনেক উপকারী আলোচনার সাথে সাথে কতিপয় কথা আমার মতে ছিল সত্যের পরিপন্থী। আমি তর্জুমানুল কুরআনে এর উপর একটি বিশদ সমালোচনা লেখি যা ১৩৫৩ হিজরীর (১৯৩৪ খৃঃ) প্রথম দিকের তর্জুমানুল কুরআনের পাতায় প্রকাশিত হয়। অতপর এই সমালোচনা একটি বিতর্কের বিষয়ে পূরিণত হয় এবং সামনে অগ্রসর হয়ে দেশের আর একজন খ্যাতনামা লেখক মূল লেখকের সাথে সুর মিলিয়ে বিতর্কে অংশ নেন। তর্জুমানুল কুরআনে এ আলোচনা দীর্ঘ এক বছর পর্যন্ত চলতে থাকে। ফলে বহু বিষয় এ আলোচনার আওতায় এসে যায়।